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RosyL
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Pokój zwycięzców.
Oczekiwane, „oddawna warunki pokojowe, 

których ogłoszenie ostatnio z dnia na dzień 
odkłada bo, zostały nareszcie podane do wiado­
mości powszechnej. 1 co na pierwszy rzut oka 
wpada w oczy, dalekimi są te warunki pokojo­
we od zasad rzuconych krwią ociekającemu 
światu przez prez. Wilsona. Daremnie szukali­
byśmy ich. Wielkie hasła pozostały teoryą, re­
alne życie przemówiło z całą brutalnością. Po­
kój zwycięzców chce dyktować koalicya swym 
pokonanym wrogom i w tym właśnie tkwi cały 
ogrom niebezpieczeństwa dla przyszłego pokoju.

O trwały pokój światowy chodzi dzisiaj znę­
kanej ludzkości, dlatego z ogromnym niepoko­
jem śledzić będzie dalszy bieg wypadków, czy 
wynikiem długich obrad konferencji paryskiej 
nie będzie zarzewie nowych walk i nowego krw i 
rozlewu.

Wilson , głosił pokój, który miał stworzyć 
świat nowy, uchwały paryskie wskazują, źe do 
takiego pokoju daleką jeszcze jest droga.

Nie znamy jeszcze całości ogłoszonego wczo­
raj tego ważnego dokumentu, mamy wrażenie, 
że nie objął on jeszcze całokształtu tej kwestyi 
uregulowania wymagających. Wiemy tylko, że 
sfinalizowano ten traktat wśród gróźb rozbicia 
koalicyi. Ze znanego jednak komunikatu nie 
mogło niczyjej ujść uwagi przesunięcie granic 
zachodnich Niemiec kil wschodowi kosztem Z a 
chodnieh granie Polski. Kto zna nadreńskie o- 
kolice Niemiec, o Zwartej ludności niemieckiej 
i powiaty Poznańskiego i Prus zachodnich o 
wielkim procencie ludności polskiej, które mi­
mo to znalazły się poza granicami państwa pol­
skiego, dla tego jest jasne, że tych warunków 
pokojowych nie dyktowały żadne absolutnie za­
sady, któremi miał się szczycić światowy pokój.

Brutalny imperyalizm, który rozbija samą 
koalicję, uzewnętrznił się wr całej swej nagości. 
Dyplomacya zachodniej Europy nie potrafiła 
wznieść się ponad własny egoizm, ponad inte­
resy materyalne tych sfer, które reprezentuje, 
nie zdołała jeszcze przetrawić olbrzymiego pro­
cesu, jaki przeżyła ludzkość w czasie tej świa­
towej wojny. Dyplomatom Europy zdaje się, źe 
od roku 1914 nic się w świecie nie zmieniło.

Gdyby Wilhelm z Hindenburgiem wygrali 
wojnę światową, podobne warunki pokojowe 
podyktowaliby Europie zachodniej.

To obniżenie wartości moralnych dyplomacyi 
państw koalicyi do poziomu imperyalizmu nie­
mieckiego jest rozwianiem złudzeń u tych, któ 
rzy od tej dyplomacyi oczekiwali, że potrafi 
świat na nowych zbudować zasadach, źe podło­
ży podwaliny trwałemu pokojowi.

Od konferencyi pokojowej w Paryżu oczeki­
wały narody stworzenia warunków pokojowego 
i trwałego rozwojn, czekały podstaw, na któ 
ryeh z gruzów wojny światowej ma wyróść to 
nowe życie. Tego opublikowane obecnie wyniki 
obrad paryskich zupełnie nie dają. Jeżeli nie 
zaraz, to w bardzo krótkim czasie grożą nowe, 
tragiczne wstrząśnienia.

Pokoju nie przyniesie ludzkości dyplomacya, 
która przy wybuchu wojny wytrwale praco­
wała. Taki pokój stworzą same ludy. Rezultat 
wojny nie byłby zupełny, nie byłby takim, ja­
kim chce go mieć lud pracujący, który jej cię­
żar przedewszystkiem na swych barkach dźwi­
gał. Ludy same muszą zawrzeć pokój.

VJł sowieckiej Rosyi wybuchła kontr- 
rewolueya proletariatu.

STOKHOLM. 9 maja. (KB). (T. nv I.). « ia  
domośei, nadeszło z Helsingidr.su, donoszą o 
klęsce czerwonej gwardyi i upadku rządu rad 
w Rosyi

KRAKÓW. 9 maja (Pat.). (Radio z Lyonu) 
Dalszy ciąg traktatu pokojowego obejmuje roz­
dział : dobra państwowe, normujący kwestyę 
własności dóbr państwowych w Alzacji i Lo­
taryngii, tudzież sprawę przynależności pań­
stwowej w tych prowincjach.

Dalej traktat zawiera: „Rozdział11 :

Polska.
Niemcy zrzekają się  na rzecz Polski obsza­

rów ograniczonych Morzem BaltyeRiem, polską 
granicą zachodnią, dawną granicą austryacko- 
niemiecką i rosyjsko niemiecką aż do Niemna.
Nie Losuje się to ani do Prus wschodnich ani 
do wolnego miasta (a więc nie państw a1 —jak 
wczoraj ł at. podał. Red.). Gdańska Komisja 
złożona z 7 członków, z których o mianują 
mocarstwa sojusznicze, po jednym zaś Niemcy 
i Polska, oznaczy na miejscu granicę niemiecko- 
polską. Polska przyznaje osobom i środkom 
przewozowym przeznaczonym dla Prus wscho­
dnich te samo prawa, co swoim obywatelóm.

Niemcy, mieszkający na terytoryum polskiem, 
otrzymują polską przynależność państwową. Bę­
dzie to konieczne dla tych, którzy się tam osiedli 
po 26 kwietnia 1885. W przeciągu 2 lat będą 
oni mieli sposobność głosowania. Te same wa­
runki przyznane są Polakom, mieszkającym w 
Niemczech albo mieszkającym zagranicą.

(Następują postanowienia, dotyczące poszano- 
wań zarządzeń w celu ochrony mniejszości na­
rodowościowych (!).

Rozdział:

Prasy Wschodnie.
W Prusiech wschodnich w obszarze określo­

nym wzdłuż granicy południowej mieszkańcy wy-1 w

benin, jak donoszą, wzięty do niewoli The-
eki zamordowany. Wedle innych wersy), Trocki, 
popełni! samobójstwo. (Brak potwierdzenia tych 
senzacyjnych wieści. Red).

Przewrót miał się dokonać w Moskwie po4 
wpływem tdęsk, które wojsko bolszewickie po-, 
n osło na frontach.

biorą przez głosowanie państwo," do którego iwa- 
gną być przyłączeni.

Główne mocarstwa ustalą brzmienie konwent 
cyi między Polską a Niemcami, Prusami wecho* 
diitmi i Gdańskiem odnośnie dó ułatwienia komu­
nikacji kolejowej na prawym brzebu Wisły mię­
dzy Polską a Gdańskiem.

Rozdział: .

H eine miasto Gdańsk.
Miasto Gdańsk, oznaczonę powyżej, będzie 

wofiltru miastem. Konstytucja tego wolnego mia­
sta zostanie wypracowana w porozumieniu: z ge­
neralnym komisarzem ligi narodów, przedstawi­
cielami miasta i będzie stała pod gwarancji! li­
gi. Generalny komisarz, rezydujący w Gdańsku1, 
będzie stanowił pierwszą instancję w sporach 
między Polską a Gdańskiem co do następujących, 
spraw: (tu traktat wymienia prawo używalno­
ści przez Polskę doków, basenów portowych, bul­
warów, dróg wodnych, kwestyę przynależności 
mieszkańców itd.).

Dobra cesarstwa albo państw niemieeltickL r 
żące w obszarze wolnego miasta, stają się wła­
snością głównych mocarstw w celu obstąpienia 
ich Gdańskowi albo Polsce, stosownie do ich 
uznania.

Rozdział:

Kłajpeda.
Niemcy zrzekają się tery tory ów, leżących] mię­

dzy Bałtykiem, granicą Prus wschodnich a da­
wną granicą rosyjsko-niemiecką.

Rozdział:

Hustrya.
Niemcy uznają zupełną niepodległość Austryi 
granicach, ustalonych w tym traktacie. Niept>-

Ucieczka Wilhelma z Holandyi.
WIEDEŃ. 9 maja. (T. w ł) Pisma wiedeń-1landyi w niewiadomym kierunku, 

skie notują pogłoskę, obiegającą w kołach gieł-1 Potwierdzenia tej wiadomości niema, 
dowych, że były cesarz Wilhelm uciekł z Bo 1 ----

Dalszy ciąg traktatu pokojowego.
Polska nie będzie płaciłs^dtugów Niemiec!

Niemey a Polska i państwa ościennTEdańsh wolnem miastem. Rara za 
re&TOizyeye niemieckie. Ronfiskata majątków cesarza i królików Rzeszy 
. niemieekiej.
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tSegtóć ta, będzie niezaprzeczalną, z wyjątkiem/ 
titeyzyi, imanych przez ligę narodów.

.Rozdział:
Państwo czectao-słouiacfeu

Niemcy uznają całkowitą niepodległość tego 
państwa, łącznie iz autonomicznymi obszarami ru- 
Bińskunii na południowym stoku Karpat. Niemcy 
przyjmują granicę oznaczoną dla tego państwa 
jprzez., sojuszników. Przynależność państwowa 
•czesko-słowacka zostaje nabyta przez niemiec­
kich mieszkańców obszarów państwa czesko-sło- 
waddego. W przeciągu 2 łat będą oni mieli mo­
żność wyboru przynależności państwowej. 

Rozdział
Rosya.

..Niemcy uznają i uszanują w całej rozciągłości 
nietykalność i nienaruszalność obszarów, które 
stanowią część dawnego cesarstwa rosyjskiego. 
Niemcy anulują definitywnie traktat, zawarty w 
Brześciu litewskim a nadto anulują wszystkie tra­
ktaty' i urnowy jakie jkolwiekby one były natury, 
'.zawarte przez nie z rządem bolszewickim. Rzą­
dy sprzymierzone i zaprzyjaźnione zastrzegają : 
sobie formalnie wszelkie prawa względem Ro 
isyi, m  do uzyskania od Niemjiec odszkodowania 
i kosztów, opierających się na zasadach ninięj- 
tszego traktatu.

Rozdział:
Waluty przyjęte na spłaty

Gotuje, jaką walutą Niemcy mają spłacać swe
długi.

Za rekwizycye niemieckie.
Łączne wydatki na utrzymanie armii okupacyj­
nej, odpowiadające rekwizycyom, czynione przez 
rządy sojusznicze na tery tory ach okupowanych, 
będą spłacane przez rząd niemiecki w markach 
według, kursu bieżącego. Wszelkie inne wydatki 
armii okupacyjnych zostaną wypłacone w mar­
kach złotych. .
Petska nie będzie miała udziału w częśfci długów 

Niemiec,
którą Komisy a odszkodowania oznaczy, jako 
wydaną przez rząd niemiecki i pruski na kolo­
nizację niemiecką w Polsce.
Konfiskata majątków Cesarza i fo*óli= 

ków niemieckich.
Rozdział:]

Odstąpienie dóbr państwowych
Państwa, którym Niemcy odstępują swoje tery- 
torya wejdą w posiadanie wszystkich dóbr i 
majątków cesarstwa i państw niemieckich oraz 
ich byłych panujących. Wartość tych majątków 
oznaczone przez Ko misy ę odszkodowania odcią­
ży kredyt państwa niemieckiego.

Po wręczeniu toarunfoóro pokojowych.
Charakterystyczne oświadczenie Clemenceau.

PRAGA. 8 maja. (KB). (Tel. wt). „Narodni 
Listy “ donoszą z Paryża : Na wczorajszem po­
siedzeniu Rady miiAsteryałnej odczytano tekst 
traktatu pokojowego. Konstatowano, iż jest on 
zadowalający, Clemenceau oświadczył „Zrobi­
łem wszystko, co mogłem. Pokój jest dobry".

Pogromy Żydów w Budapeszcie.
WIEDEŃ. 9 maja. Pomimo zarządzeń cen­

zury budapeszteńskiej, niezdołano ukryć fakta, 
iż od dnia 5 bm. ponawiają s ię  w Budapeszcie 
zaburzenia antyżydowskie, przyczem zdemolo­
wano i spalono większość skledów żydowskich 
w różnych dzielnicach miasta. Żydów' wyciąga­
no na ulicę i obrzucano kamieniami. Policya 
nie była w możności opanować położenia: Ży­
dzi w popłochu opuszczają miasto, władze są 
bezsilne i jakkolwiek, żydowscy członkowie rzą' 
du, stanowiący jego większość bezwzględną, 
pragnęliby położyć kres zaburzeniom, zamiary 
ich rozbijają się o postawę tłumów'.

J(omisye sejnjowe
Upaństwowienie lasów w Pslsce Komisya 

rolna odbyła pod przewodnictwem posła Witosa 
dyskusyę nad ustępem 6-tym referatu posła 
Dąbskiego, odnoszącym się do upaństwowienia 
lasów. Po odrzuceniu poprawki posła Barlickie- 
go, domagającej sięz upaństwowienia bez rekom­
pensaty, jakoteż po odrzuceniu dalszej poprawki 
co do upaństwowienia lasów gminnych i wło­
ściańskich komisya w głosowaniu imiennem, 
zarządzonem na wniosek posła Dąbskiego 15 
głosami przeciw' 14 przyjęła ustęp 6 ty w 
brzmieniu następująeem:

Wszystkie lasy, do jakiejkolwiek kategoryi 
wyżej wymienionych dóbr należące z wyjątkiem 
lasów' gminnych i drobnych przestrzeni prywa­
tnych, nie nadających się do gospodarstwa pań­
stwowego, przechodzą na w łasność państwa 
przy naleźytem zlikwidowaniu praw serwituto­
wych.

Nie udało się.
(Od naszego fachowego sprawozdawcy)* 

Lwów, dnia 9 maja.
(?) We czwartek, -dnia 8 bm., przedsięwziął 

nieprzyjaciel równoczesny atak od północy i po­
łudnia na nasze pozycye. Na południu zaatakował 
od strony wschodniej i południowej Pasieki Zu­
brzyckie, które po zrównaniu odcinka południo­
wo-wschodniego były cyplem wysuniętym..

Od północy zaatakował nieprzyjaciel Grzędną 
górę (cota 271), którą ze względu na ciągnące 
śię u jej podnóży od północy i południa moczary 
i bagna, można było atakować wążkim pasem od 
wschodu (z folwarku Dębina) i od północy (zDo- 
roszowa Wk.).

Oba ataki przeprowadzone były na tak małej 
przestrzeni (po 1 km imaximum), że nie można ich 
uważać za jakąś większą, poważniejszą akcyę. 
Ataki były obliczone na -małą czujność naszych 
wojśk, ewentualnie na małe siły. Nieprzyjaciel 
Sądził zapewne, że gdy zaatakuje na północy, to 
może spowodować ubytek rezerw z południa, tj. 
przerzucenie sił z odcinka połud. na północny 
i że wtlakim razie może jadać ;się atak tna południu.

Prawdopodobne leombinacye przeciwnika i w 
jednym] i w drugim wypadku zawiodły. Czujność 
żołnierza naszego nie osłabła, a rezerw mamy ty­
le, że ich nie potrzebujemy przerzucać z odcin­
ka na odcinek. Jednem słowem: nie udało się.

Przedsięwzięcie nieprzyjaciela mogłoby mieć ta­

kże na celu dywersyę. Wojska nieprzyjacielskie 
naciskane od północnej grupy w kierunku wscho­
du, są w niemiłem położeniu. Atak na północy 
miał może za zadanie maskowanie ze strony nie­
przyjaciela „ofenzywy“, by ochronić się przed 
podobnem przedsięwzięciem naszych wojsk.

Tego samego dnia nieprzyjaciel próbował prze­
sunąć się bliżej toru kolejowego od południa w 
kierunku na Medykę.

Próby te zostały udaremnione kontratakami na­
szych oddziałów, tam operujących.

Nieprzyjaciel nietylko został odparty, ale na­
sze wojska zyskały na terenie kilka kilometrów, 
przez co uzyskały lepsze od poprzednich pozycye.

Piątek, 10 b. m .: Na wszystkich odcinkach 
pode Lwowem spokój.

Komunikat sztabu generalnego:
z dnia 8-go maja 1919

Front galicyjski: Na froncie galicyjskim nie­
przyjaciel zdołał umocnić się na swych nowych 
pozycjach i ściągnąwszy znaczniejsze rezerwy 
na rozmaitych odcinkach zaatakował nasze po­
zycye.

Na północnym odcinku Lwowa silne oddziały 
ukraińskie zaatakowały Grzędę, oraz pozycye 
nasze na zachód od tej miejscowości, po zacię­
tej walce oddziały nasze przed znaczną przewa­
gą nieprzyjaciela musiały się cofnąć. Po świe­
tnie przeprowadzonym ataku przy pomocy ar- 
tyleryi i po nadejściu rezerw, odparliśmy nie­
przyjaciela i odzyskaliśmy utracone pozycye.

Na południowym odcinku Lwowa nieprzyjąciel 
znacznemi siłami zaatakował nasze pozycye pod 
Pasiekami zubrzyckiemi i usadowił się w ich . 
przednich częściach. Nasz kontratak odparł go 
do pierwotnych stanowisk.

Pod Chynowem Ukraińcy również atakowali, 
ale odpędziliśmy ich.

Front w ołyński: Ukraińcy skoncentrowawszy, 
znaczne siły w rejonie Uhrynowa i Waręża, za­
atakowali nasze linie obronne na północ od 
wsi Zaborze i Dołhobyczów. Nasze woluntarskie 
oddziały odparły trzykrotne silne ataki ukraiń­
skie, lecz pod naporem przeważających sił nie­
przyjacielskich zmuszone były cofnąć się. Zacię­
te walki są dalej w toku.

Front litewsko białoruski. bez zmiany.
W zastępstwie szefa sztabu gen.: 

Haller, pułkownik.

minister robót publicznych we Lwowie.
Lwów, dnia 9 maja. Następnie udano się do zakładów drzewnyd 

kraj. Urzędu odbudowyZwiedzając wczoraj okolice Lwowa i zakłady 
przemysłowe lwowskie, min. Pruchnik miał spo­
sobność przekonać 'się naocznie, jak strasznemu 
zniszczeniu uległy wskutek sześciomiesięcznej woj­
ny zamożne ongi wioski pobliskie, oraz w jakim 
opłakanym stanie znajdują się zakłady przemy­
słowe, barbarzyńsko ostrzeliwanie i celowo dewa­
stowane przez Ukraińców.

O godz. 9 zrana wyjechał min. Pruchnik
do Sokolnik.

Towarzyszyli mu: delegat ministerstwa robót pu­
blicznych, inż Dudek; z ramienia krajowego U- 
rzędu odbudowy inż. Ko rama owi ez, kierownik 
ekspozytury budowlanej Rozwadowski, z ramie­
nia namiestnictwa Dr. Nadolski, poseł tow. Hau- 
stier, starosta Żetienkii i inż. Maślanka.

Deputaeya włościan w Sokolnikach przedsta­
wiła ministrowi 'krytyczny stan mieszkańców wsku­
tek, zniszczenia, gospodarstw! i braku narzędzi rol­
niczych, oraz wyraziła szereg postulatów w spra­
wach odbudowy.

Wysłuchawszy życzeń ludności, minister za­
pewnił, że i*

państwo przyjdzie z wydatną pomocą po­
szkodowanym.

na Persetikówce,
gdzie objaśnień udzielał inż. Weber, zwiedzono 
też betoniarnię, położoną w pobliżu, w towarzy­
stwie dyr. Lużeckiego, inż. Kiiłmela i inż. Tołło- 
czfcl

Min. Pruchnik oglądał też szczegółowo znisz­
czenie w elektrowni miejskiej, przyczem infor­
mowali dyr. Tomicki i inż. Dziewoński.

Zwiedzono następnie wieś 
Kozielniki.

Zkolei udali się delegaci ku północnej części 
miasta. Byli w gazowni, oraz w rzeźni miejskiej, 
oprowadzani przez dyr. Teodorowicza, wicepr. 
tow. Obirka, i inż. Kiihitela.

Po drodze zatrzymał się jeszcze minister przy 
budowie

kanałów miejskich, j
zasięgając u kierownictwa szeregu informacyL

Popołudniu odbyły się w namiestnictwie li­
czne autiyeńcye, wieczorem zaś uczestniczył min. 
Pruchnik w zebraniu w Tow. Politechmcznem;

W dalszym ciągu odwiedzi minister robót pu­
blicznych okolice Janowa, Dobrostan i Gródka 
Jagiellońskiego.

IIIHO „LEW” Otwarcie ip  sobotą, 10 maja 1919
sala Filb.ari3i.onii ob. teatru o godzinie 3-oioj popołudniu.

ZWYCIĘZCY - 25 H E I I M N Ą . P O R T B N  -
oraz niebywała komedya 364 - 4

Wpierw interes, potem przyjemność
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Z tych, co mordują biednych i dzieci.
Stanisław  Kotowicz, lichwiarz mięsny, pod kluczem.

tłeib Saar, Nafta) R im l, Mojżesz Abraham Berchess i Aron Stepler,
pasharze, również aresztowani.

Lwów, 10 maja.
Członkowie organów kontrolnych urzędu 

zwalczania lichwy żywnościowej p. Bronisław 
By sty (lateński i N. D myt rów, wytropili jednego 
% tych. którzy niemało przyczynili się do tej 
nędzy mięsnej* jaka trapi mieszkańców miasta.

Jest nim Stanisław Kotowicz, brat radcy 
-miejskiego, który nie mając uprawnienia do 
hurtownej sprzedaży mięsa sprytnie potrafił 
uprawiać handel łańcuchowy i podbijanie cen.

Uzyskawszy tytuł dostawcy Czerwonego Krzy- 
ia, a z tem i wszystkie udogodnienia, sprowa­
dzał bydło do Lwowa, które po cenach lich­
wiarskich sprzedawał, pośrednikom.

Dnia 5 maja sprowadził 17 krów i 5 cieląt, 
które zabił na koszerne i sprzedał w cenie po 
18 kor., żywej wagi.

Urząd dla zwalczania lichwy żywnościowej 
polecił w tej sprawie aresztować i odstawić do 
aresztów przy ul. Batorego :

Stanisława Kotowicza, rzeżnika; 
beifea Baara ;
$  a f tal ego Kimia;
Aron a Steplcra;
Mojżesza Abrahama ficscbcssa 
Ostatnich czterech jako współwinnych w 

kupnie i rozsprzedaży tego mięsa po paskarskich 
cenach.

Do Panoro:
Skarbka,

Dubanoroieza,
Stabla —  i

Stażewskiego!
Zapytujemy, co się dzieje ze sprawą wymia­

ny jeńców i internowanych ?
Żądamy publicznego wyjaśnienia na nasze 

zarzuty, podniesione w art. p t.: „Niedbalstwo 
czy niedołęstwo?"

Prezydent jesf. tylko Związku niem a!
PARYŻ. 8 maja. (KB) (Tel. wł). Minister 

spraw zagranicznych, Pichon, mianowany zo­
stał prezydentem komitetu organizacyjnego Zwą- 

u narodów

J/ow iny z  dnia.
Lwów, 10 maja

REERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO:
W sobotę, 10 maja o 6*30 wiecz. „Moniuszkowski 

Wieczór koncertowo-operowy,ł. W programie: „Baśń 
zimowa", uwertura. „Floryan Szary", ballada z chórem, 
.Pieśni solowe i chórowe'6. „Flis", opera. „W Ubiciu 
przed laty", obrazek baletowy.

W niedzieię, 11 maja o 3 popoł. „Niebieski lis", ko- 
medya w 3 aktach Fr. Herczega.

W niedzielę, 11 maja o 6 30 wiecz. „Halka", opera 
w 4 aktach Moniuszki w nowym układzie scenicznym 
Si. Niewiadomskiego.

W poniedziałek, 12 maja o 6*30 wiecz. „Konstytu- 
cya“, sztuka w 4 aktach Boi. Serczyńskiego.

EKSHUMACYA ostatniego masowego grobu 
na technice odbędzie się w sobotę, dnia 10-go 
maja popołudniu, pogrzeb zaś w niedzielę przed 
południem na* cmentarz łyczakowski.

DO KOMENDY M. S. O. W lutym tir. ogłoszono 
w rozkazie członkom M. S. O., iż dla najbiedniej­
szych członków przeznaczono kwotę 5.000 ko­
ron. Reflektujący na nie winni wnieść odpowie­
dnio uzasadnione podanie do odnośnej komendy. 
Ci jednak, którzy już je wnieśli, dotychczas ani 
zapomogi, ani odpowiedzi na podania nie otrzy­
mali. Zapytujemy więc Komendę M. S. O., co się 
stało z pieniądzmi, przeznaczonymi na ów bel?

STRZELANIE DO WRON. jakie urządizili sobie 
żołnierze żandarmeryi w Hołosku Wielkiem we 
środę popołudniu, skończyło się tragicznym wy­
padkiem. Jeden ze strzałów trafił pracującą na 
polu przy sadzeniu kartofli Maryę Załęską i za- 
,'btł ją na miejscu. Nieszczęśliwa osierociła czwo­

ro dzieci. Tragiczny ten koniec lekkomyślnej za­
bawy powinien spowodować odnośne władze woj­
skowe do wydania odpowiednich zarządzeń, by 
ludność, oddająca się zajęciom na roli, nie była 
narażona na kalectwo lub utratę życia.

KRAJOWA DYREKCYA SKARB U?we Lwowie 
wydała rozporządzenie, mocą którego wprowadza 
się na całym obszarze byłego zaboru pruskiego 
polskie znaczki stemplowe, znosi zaś zaprowadzo­
ne tymczasowo, bezpośrednie uiszczanie należy - 
tości stemplowych w gotówce.

JAK SKLEPY MIEJSKIE SPRZEDAJĄ według 
taryfy maksymalnej ? Donoszą nam, że w jatkach 
miejskich przy ul. Łyczakowskiej sprzedano o- 
negdaj kilogram polędwicy za 36 koron, kiedy 
cena, wyznaczona przez władze aprowizacyjne, 
wynosi 34 koron. Do czyjej więc kieszeni wpły­
wa ów 2-koronowy dodatek i czy w ten sposób 
magistrat w owych sklepach przestrzega cen, któ­
re sam wyznaczył?

Z TEATRU MIEJSKIEGO. Jutro „Wieczór ope­
ro wo-koncerto wy6 ułożony z dzieł Moniuszki, w 
niedzielę poraź drugi „Halka6‘ na zakończenie 
„Tygodnia Moniuszkowskiego66. Na poniedziałek 
zapowiada afisz teatralny, poraź trzeci efektowną 
sztukę Gorczyńskiego „Konstytucyę66, poczcm wej­
dzie na repertuar niezwykle interesująca, grana 
obecnie z wielkiem powodzeniem w Warszawie 
sztuka Kistcokers6a „Szpieg66 z pp. Barwińskimji 
w głównych rolach.

KRONIKA SZPITALNA. Z Wrocowa, koło Gró­
dka Jagiellońskiego, przywieziono do szpitala po­
wszechnego Weintrauba Wolfa, liczącego łat 26, 
który został raniony kulą karabinową w krzyże. 
Strzał padł z pociągu, zdążającego do Przemyśla.

Stefan Mykieciński, liczący lat 18, mając prawą 
rękę oblaną naftą, rozniecał ogień w piecu, przy- 
czem odniósł poważne poparzenie. Pozostaje w 
leczeniu szpitalnem.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK. Elektrotechnik 
Jan Tuzinkiewicz, uległ wczoraj nieszczęśliwemu 
wypadkowi, łamiąc nogę. Przyczyną wypadku by­
ła nieostrożność. Po zaopatrzeniu lekarskiem po­
zostawiono go w opiece domowej.

MSZA ŻAŁOBNA
za spokój duszy ś. p.

Stanisława Elazera
odbędzie się w kościele św. Elżbiety, dnia 12 go 
maja br. o godz. 9-tej rano, na które kolegów, 
znajomych i pobożnych chrześcian zaprasza

ŻONA.

V NADESŁANE.
Za rubrykę tę redakeya nie odpowiada.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

Dra E. Kapsa 1 m . Kapsa
bisów, Sy&sfus&a 14 otwarły od 9—1 i 3 —6.

— Ceny umiarkowane. — 370—3

J io m u n ik a ty .
POSIEDZENIE sekcyi magazynomistrzów odbędzie 

się w s botę o godz. 6 wieczorem w lokalu Koła przy 
ul. Gródeckiej 69.

W SPRAWACH ZAPOMÓG Z FUNDUSZU 10-MI- 
LIONOWEGO udziela się bezpłatnej porady w ponie­
działki i czwartki od godz. 3—4 w redakcyi „Dziennika 
Ludowego".

ZGROMADZENIE STOLARZY odbędzie się w nie­
dzielę, dnia 11 bm. o godz. 10 przedpoh w sali stów. 
„Zgoda". Sprawa bardzo ważna.

„DŹWIGNIA66 zaprasza wszystkich członków i przy­
jaciół „Dźwigni" na wspólne Święcone, które odbędzie 
się w niedzielę, 11 maja, o godz. 4*30 popoł., w lokalu 
„Ogniąka" przy ul. Chmielowskiego 3. Osobnych Zapro­
szeń się nie wysyła.

BEZPŁATNE BIURO POŚREDNICTWA PRACY 
Grupy fryzyerów mieści się przy ul. Kazimierzowskiej 
1. 15 i urzęduje codziennie od godziny 10—12 i 4—6.'i a

ZEBRANIE POUFNE murarzy, cieśli i kamieniarzy 
odbędzie się w niedzielę, 11 bm., o godz. 10 rano 
w lokalu przy ul Cłowej pod 1. 6, Porządek dzienny : 
Bezrobocie w zawodzie budowlanym.

Popierajcie Pol. Pożyczkę Państw.!
)»■, er

OGŁOSZENIA.
Czytaj „Kabaret” !!! Co mówi Grze4kóDoliniąrz o sytuacj i ? 
Kronika tygodniowa R o f i e g o i wiele innych kawałów. 
Cena 60 hal. 319—1

P r 7 o n h n r l7 a p  Przez p,ac Krakowski jakiś nie- 
r i Ł G U H U U i g o  znany gość wyciągnął mi z to­
rebki legitymacyę wraz z drobną monetą, opiewającą 
na nazwisko Marya Dach, ur. w r. 1898. Proszę uprzej­
mie o zwrot legitymacyi za wynagrodzeniem do admini- 
sśracyi „Dziennika Ludowego".. 318—1

M flrfp lp  * kapelusze fabryczne według najnowszych 
IwlUUGIG żurnali są na składzie, ceny niskie. Wszel­
kie przeróbki i przefasonowania słomkowych kapeluszy 
przyjmuje Magazyn Mód Jasińska, Kopernika 14. 308 —3

Q łr7 tt lh a  nowa, mało używana, kaliber 16 Peter- 
O lIŁOlUd longa do sprzedania. Rothkahl, ulica 
Kasztelańska 10, parter. 306 -2
K illiiP  rea,ność jednopiętrową lub parterówkę z ogro- 
RYUJJię dem blizko lub obok Lwowa. Zgłoszenia: 
Białohorska, 9—11 Boczna Janowska 22. 314—2
C n r7 0 f la m  parcele budowlane. Wiadomość: Bo- OplŁG U dlll czna janowska 22. — Białohorska.
Q n r7 nHcim  realność I-piętrową, Białohorska — upiŁCUdlll Boczna Janowska 22. 314-2
K n itia  gospodarskiego kupię. Zgłoszenia do admini- IlUIIBd stracyi „Dziennika Ludowego" dla „Sokolni-
czana"

Maszyny do pisania Xbrê “ o-
szenia przyjmuje z grzeczności firma L. Propst, plac 
Maryacki 3. 315—5

K lirłlfP  (ułanka-kożuszek) na średniego mężczyznę 
IYUI IR d  do zamiany za tytoń lub papierosy. . Zgło­
szenia do administracji „DziennikaLudowego0. Również 
bagnet jednoroczniacki do nabycia.

r H f l i l f i n y  weneryczne, skórne, zastarzałe — WnidrlA>wEI ■ leczy a p e c y a l i a t a  dLr; 
F S Ł I S C B ,  u l i c a  W a ł o w a  1. U .
Wstrzykiwanie preparatu Neo Salvarsanu tylko przed­
południem.

S T Y L O W Y

CHIMERA
u l .  A - k a d e m i o k a  S.

Od wtorku, 6-go maja i w dnje na- 
;c: ' stępne ::
W roli głównej M X S T i

S e n z a c y j n a  z a g a d k a  d e t e k t y w i c z n a

■■ (Doróżka 
Nr. 9 9 )  ”

słynny komisarz połicyi kryminalnej w Londynie. -  Ponadto zdjęcia z natury. — Początek o godzinie 3 popołudniu.
SZALONY POMYSŁ ARYSTOKRATY



Str. 4 „DZIENNIK LUDOWY" Nr. 128

Senzac. premiera monopolowa!
i i  (Stefan Borrodirij, młody lekarz)

Przerażający, pełen tragicznej 
grozy, dramat życiowy w 4-ch 

aktąch pod tytułem yj '

Kino „K urso
-  p la c  H h a d sitiłck f 5.
MiłiłiAliui •ifiiinnift iii onhntni nmriiinlti W głównej roli znakomity aktor E1NAR ZANGENBERG 
RflOflUłie IflOaBIB W MSllUlę] IHiSlIiiKl? W ‘ uzupełnieniu doskonała komedya pod tytułem :

ssl gdzie ty?

Teatr Świetlny „WHHDH". 3 Biała II wyświetla od czwartku 8-go maja aż do odwWdnią
Senz. dram. m  1Ptl m m  Jam  ' ^ * * * * m :mr m m m  -»■» M i i  m m  -Gdy miioscsalonowy 
w 5 wielk.
CZOŚG. p. i. s e r
oraz ze Współudziałem innych polskich artystów, jak Węgrzyn, Junosza i Bruęzowna.

; ,w  , w głównej,.rok .
Iłustracya muzyczna doskonale zgranego zespołu. Doborowe uzupełń, p ogram. ,

KINO „OLIIYlPIfl"
rozpoczyna przedstawienia z dniem dzisiejszym i wyświetlać będzie stale pierwszorzędne programy

KINOTEATR
P flS H Ż  Pasaż nniholascha

Od 9 (piątek) do 12 (poniedz.) b. m.
I  POTĘŻNY DRAMAT W 4 AKTACH pod ty t :

I
Ii
\  m u

i
I Znakomita gra artystów. Mistrzowska reżyserya. |  

Na uzupełnienie programu:

I KoafereBcya pokojowa w Paryżu i Rzymie f
■  Muzyka powiększonego zespołu dostosowana 
■ ściśle dó akcyi dramatu. 372 — 1 ^

f lrT P U fD  twardego lub węgla 10 do 20 cetnarów 
CC W H j więcej okazyjnie kupię. Zgłoszenia: Sklep 

ul. Sobieskiego 15' (obok pralni).

lU a t i l r a  i t i 7 u lrń tk f  stenografii i pisania na ma-
w a u K a  j ę z y K o w , y  szvnach. , e c o l e  r e f o r
ME8, ul: Pańska 14. 312—10

Sekimtfaryusz szpi- n *  7  R R f iQ Q F K  ordynuje 
tala powszechnego • **■ m R w u v I - i% w choro­
bach skórnych i wenerycznych od ,12—3, Lwów, Rynek 

l. 41, 1. piętro. 269—2

D en tyści
Dr. Władysław Helfer 

Józef Rappaport
ul. Kopernika 3.

ł 7 | i |  a  T n y  :: Pasaż Mlkolascha.
l \  I l i  U  L U  A  Zm,ana programu dwa razy 
I U 1 I V  - k w tygod.: we wtorki i piątki

Od piątku 9 maja aż do odwołania

ZR CENĘ KRWI!
Senzącyjny dramat defektywny w 3. akt.

Wyścig z przeszkodami Sw,a£:
FILM MONOPOLOWY 1a

Nagniotki
uporczywe odeishi i zgrubiałe naśbórbi usuwa 

radykalnie bez najmniejzego bólu

EIIIEit BALSAM BI DDUSKI
Oena flaszki z pędzelkiem 3  K o r .

Skład i wyrób:in i meat, im. mc mmiuo;

Zagadka kryminalistyczna. 
Początek o godzinie 3-ciej popołudniu. I

m

■
E ,

K ! 2 2  N O W O Ś C I  5
n r  w  sobotę to mnjR zostanie otwarte, tbs 
najlepsze programy. - muzyka u iD jsh .

a
l

9

Speeyaiesta efcor. wenerycznych, skóm i moczowych

Dr. Wilhelm Łauterśfetn
ord. od 11—1 i 2i;.i—5

b v a m ,  u l  Syb& tusba l. 37 (róg Słowackiego).

.397-1:Z ak ład  dettlyslycEny

Dra PILECKIEGO, Batorego *
wykonuje mostki, koronki złote, zęby w kauczuku  ̂
wyjmywanie i plombowanie zębów bez bólu — Naprawk 
uskutecznia w jednym dniu — Lęg Potu storo ceny zmzeitę

R i e i r l m  męskie antyk, duży mosiężny samowar, 
P IU S  NU mały pulpit biurowy okazyjnie do sprzeda­
nia. Wiadomość'ul. Teatyńska f. 35, parter, na prawe

8f a l o m ł a r y  powszechny galicyjski na rok 1919 
K d i e t l t l o l L  w formacie książkowym jest c o . na 
bycia w Ądministracyi „Dziennika Ludowego1 po ;■ K

Fortepian „Stingia“ i Fisharmoniom
„Kotykiewlcza8 jednogłosowe sprzedam. Szeptyckich 6.

Stroiciel fortepianów
reperacye, uh Szeptyckich 1. 6.

organmistrz Mar­
kiewicz, przyjmuje 

316—15

Restauracya „Lama*'
obiady doborowe do menażek od 7 do 10 bor. 86—x

Istniejący od przeszło 30 lat Zahład artystyczno-ślnsarshi i fabryka rolet

Jana Daschka uie Lwowie, Jagiellońska 2 4
przyimnie <ao napraw y przestrzelone, Uniami I szrapaelamt zniszczone rolety i story sklepowe

w  s p e c y a l n i e  c ł o  t e g o  c e l u  u r z ą d z o n y m  o d d z i e l ę  f a b r y c z n y m .  B N l M H H I M H I M I '

Jeszcze przez l  dni (seBofa 10 i niedziela 11 6. m.) „Marysieńka „Kopernik
wyświeUaJą 5-cio aKtowy dworsKi dram at pocą. tytułem:

(Flstę-
żniezM 
Berann)

Dramat ten zawiera mnóstwo obrazów do głębi wstrząs., a wyreżys. po mistrzowsku. W grze bierze udział tyś: a f t  Rotę nasi tronu gra aft., którą nazywają drugą DUSE
m

wyświetlają  5-cio aKtowy dworsM dram at p o d  t y t u l e :

Romans następczyni Ironu
Za$t. sącz. rant i redaktor odpowiedzialny: JAN SZCZYREK. A. Goldmana we Lwowie,


